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Страшний гураґан навістив американський стейт 
Флориду; 400 осіб убитих і 4,000 ранених

Розпочалася 42-га річна кон-К|НГ НЕ зможе взяти 
венція Трейдс енд Лейбор ПЕРІЯЛЬНІЙ коїн

Конгресу Канади

»

ЧЕРЕЗ ЧОТИРИ ГОДИНІ-СУРАГАН ГНАВ ЗІ СКОРІСТЮ 130 
МИЛЬ НА ГОДИНУ І ЗНИШИВ БАГАТО МІСТ НА СХІД- 
НЬОМУ ПОБЕРЕЖЖЮ ФЛОРИДИ. — 50,000 ЛЮДЕЙ О- 
СТАЛО БЕЗ ДАХУ НАД ГОЛОВОЮ. — МІСТО МІЯМІ 
ПОНЕСЛО’’’НАЙБІЛЬШІ шкоди.

УЧАСТИ ВІМ- 
ФЕРЕНІІГі і

ВЕСТ ПАЯМ Б1Ч. Флорида, і дей.і. Гіялі, Помпено, Данія.
тендейл, Мургавен. Клеві- 

Кі Лерго, Г о мете д, Коре.і 
на годину з Західні* Млій, 1І ewùec. Марквей і Кі Вест — 
спустошив східне побережи всі' потерпіли від гураґану. О; 
Флориди від Пали Вічу на'no-ідні більше а другі менше. Пер- 
лудне до Гомстеду. Багато міст! ші шість міст і Міямі зістали 
зістало знищених, багато со-1 найбільше знищену

Гураган витворився у 
ніх Індія* шість днів тому на
зад. Він ^нав на північний захід 
і в суботх досвіта вдарив на 
Міямі.

Преміер Артур МІен заявив після засідання кабінету, що рези
гнація його уряду буде вручена цього тижня.20. вересня, 

ган, що гнав з силою 130
Великий

ЛОНДОН. 2о. вересня. Як перевибраиий". »
повідомляє оттавський коре- Будучий преміер піддав гад- 
спондент "Дейлі Експрес". Me ку. чи не можна^було-б далі 
кензї Кінг заявив в інтервю, що відложити конференцію, 
він сумнівається, чи Канада не міг сказати, н;і як довго, бо ' 

на над- це буде залежати від того, ко
ли збереться парлямент. та від 
ИН11ІИХ причин.

МОНТРЕАЛ, 20. вересня. — яка потревае до суботи.
Сорок-друга річна конвенція, В звіті е подана вся цілорі-1 зьки і англійськії у всіїУ-школах

чна діяльність екзекутиви, її в провінції, безплатні шкільні 
старання добитися законодав- підручники і мінімальна платня 
ства від федерального й про- для учителів. (Предложено 
вінціонадьних урядів, імігра- монтреальським Трейдс енд 
цінні справи, реформа вязниць, Лейбор Кавнсилом.) 
визиск праці, допомога безро
бітним. націоналізація приро
дних багацтв, закони про міні
мальну платню, 8-годинний 
день праці, асекурацзя безро
бітних, допомога вдовам і т. гі.

Предложено 72 резолкщій.

Конвенція має перед собою 
72 резолюцій і сподіються, що 
наспіє ще більше, хоч.в прнеді- 
лок перейшла ухвала, що даль
ші резолюції можуть бути 
предложені лише за згодою 
двох третіх делегатів.

НайважнішимИ резолюціями 
е "оці:

МОНТРЕАЛ, 20. вересня. — . Закон про мінімальну пдатто 
Організоване робітництво в Ка- для всіх робітників в Канаді; 
наді буде продовжати бороть- така платня не має бути мен- 
б> за зреформування сенату і ша від тої, що є визначена в 
право мирного пикетування, — "j.abor Gazette" і потрібна для 

Там удержання родини та оперта 
на 8-годинному дні праці. (Ця 
резолюція преїложена едмоЙ- 
тонським Трейдс енд Лейбор 
Кавнсилом.)

Хочуть обмеження іміграції.

ковим навчанням по францу-

, Трейдс енд Лейбор Конгресу 
Захп |^анади розпочалася тут сього- 

і дня рано й буде продовжатися 
і через цілий тиждень. В конвен
ції беруть участь делегати зі, 

і всіх частей домінії. -
Сьогодня предложено кон

ало
ток людей втратили життя.

Число убитих обчисляють 
на 471 в самих лише більших 
містах. Червоний Хрест одер
жав звідомлення, що число у- 
битих дійде до 700, а деякі об-

з*яоже бути заступлена 
ходячій імперіяльній конферен
ції в Лондоні.

Кіцґ сказав, що як йому 
прийдеться скласти новий у- 
р^д, то він і всі його міністри 
мусять Т>5ти перевнбрані. "Ми 
не можемо їхати на імперіяль- 
ну конференцію, коли ці перс -

Закон про пенсію на старість.

Щоб закон про пенсію на 
старість не включав участи 
провінцій, бо деякі з них не 
схочуть прилучитися до тако
го закона.

Утворення постійної комісії, 
яка завідувала би всіми політи
чними виборами.

Предложено багато резолю
цій відносно пикетування під
час страйків і реформи сенату, 
инші домагалися скасування 
військового навчання в шко
лах, а одна резолюція заклика- 
є попирати торговлю з Радян
ським Союзом.

Відірваний майнерів на заході.

ОТТАВА, _><). вересня.
Преміер Міні оповістив сього-,

її Р< і іптири годині ВІТеР івеНщї TaKj звіти: Екзекутивної 
числення виказують, що уби- шумів , лютував з, скорістю |ради провІнціональник екзеку.

Обчисляють, що 50.000 осіб цього падав уливний дощ.Ту- "Сванської

остали без даху над головою . раган повалив будинки , пере- ф ци „ ці та Бритійсько. 
терплять великі недостатки рвав комунікацію. ЦВ.нла no-'m Трейд-Юнійного Конгресу.

Шкода в маєтку перейде 100 гасли. Багато людей згинуло, 
міліонів доларів. Обчисляють, а ще більше було ранених. | 
що шкоди одного міста Міямі Коли це діялося в Міямі, ин- 
будуть виносити близько ту іііі міста на східньомч побереж

жю Флориди також потерпіли

дня після засідання кабінету, 
що резигнація уряду буде вру
чена цього тижня. Міністри' 

вибори будуть відбуватися, скоро звивають працю своїх 
Перше всього, звідки прийдуть департаментів, 
гроші? По друге, я не буду дій- j Слідуїбчин мітіііґ кабінету 
сним премієром, поки не буду. відбудеться завтра райо.

У
Головою конвенції є Там 

Мур, президент Трейдс енд 
Лейбор Конгресу.

Делегатів формально приві- 
I тав мейор міста Мартін і пред- 
; ставники провінціонального у- 
I ряду.

Там Мур відкриває конвенцію.

суму.
Міста Голівуд, Форт Лодер- ВЕЛИКИЙ СНІГ І МОРОЗ НАВІСТИВ 

ПРОВІНЦІЮ алберту:
дуже від гурагану.

МАТЕРІАЛЬНУ ШКОДУ ОБЧИСЛЯЮТЬ 
НА 150 МІЛІОНІВ ДОЛАРІВ. Робітники, що приїхали на жнива в околицю Келгари, опини

лися без праці I просять у місті допомоги.З огляду на відірвання захід- 
ньо-канадійських майнерів, 18. 
дистрЦту, від Юнайтед Майн КЕЛГАРИ, Алт.з,, 2.1. вересня. 
Воркерс оф Амеріка, конгрес ^— ГІораз третій протягом мі- 
довідався сьогодня, що член- сяця округ Келгари вкритий 
ство т. зв. інтернаціональних і снігом, який почав падати вче- 
трейд-юній в Канаді знову : ра/вечером і далі палав сього- 
зменшилося о 2,87.5 за рік, що дня рано. Температура спала 
скінчився 1 вересня 1926. до 11 степенів морозу.

Делегат Вилкинсон з Еамон- ' -fe.lMOHT.OH. Алта., 21.. верс
то ну сказав, що є познаки, що сня. Вчора в Едмонтоні па; 
західні' майнері побачили те- дав легкий снів і вечером було 
пер, що вони зробили помилку, : найбільше зимно за всі дні. Те- 
відірвавшися від Юнайтед пер є вісім степенів морозу. 
Майн Воркерс оф Амеріка. Він ЛЕТБРИДЖ, Алта., 21. вере- 
вірить, що бони знову стануть ; сня. - Легкий сніг у понеділок 
членами тої інтернаціонащшоі знову Застановив жнивц після

двох гарних днів. Молочення 
Секретар конгресу П. Д. Дре- : неерозлочалося. 

пер предложив фінансовий ---------------------------—

По цілому дистрікті Крове 
І Іест Пес упав вчора вечером 
сніг на стопу грубий.

V Вінніпегу й околиці ноча
ми бувають морози, я днями 
TaKOiff є досить холодно, одна
че снігу дотепер ще по було.

Була це четверта страшна буря, шо навістила американський заявив 
півостров Флориду протягом більше як року.

сьогодня 
Мур, президент домініядьного 
Трейдс енд Лейбор Конгресу, 
у своїй промові на відкриттю 
42 річної конвенції того тіла.

тут

МІЯМІ, Флорида, 21 вересня, і гом більше як року. На 5. кві- 
Півофіція.іьно оголошено Чия 1925 року в Міям, було МуР сказав, шо мирне пике- 

см.годня, шо втрати в люд-, пйть убитих; на 1. грудня 1925t потріВне для під- 
ському життю І власності,, року в 1ми, було пить убитих, вання страйк,в. а страйки
спричинені гураганом в суботу, а Міям. понесла велику мате- !.с„новлять один(т. ріж„„цю

пія.іьну шкоду. На 29. липня ,, lft, між робітником нинішного ча-
не більше як 400, 1926 рокл глраган, що налетів ^ аж,вільником старнх часів.

віл Ьагамських островів, убив
70 осіб і зробив велику матері- Екзекутива прелложила звіт.

"Щоб "конгрес ужив всіх ста 
рань, аби іміграція була обме
жена до говорячих по англій- 
ськи. о скільки' це лише мо
жливо" (Предложено ріджайн- 
ським ладжом Брацтва Заліз- 
ничих Барменів Америки.Уу

є такі :
Убитих 

а можливо.й менше.
Ранених чотири тисячі 
Матеріальна шкода 

міліонів доларів

КЕЛГАРИ, Алта,, 20. вере- 
Иоложення робітників, 

шо приїхали в околицю Кел
гари на жнива, стало дуже по
гане. Делегація від робітників 
без праці ходила при кінці ми
нулого тижня до мейора міста 

І і просила допомоги.

сня.

150 яльну шкоду. МОНТРЕАЛ, 2.1. вересня.
Екзекутивний комітет доміні- Вісім-годинний день праці 
яльного Трейдс енд Лейбор для сторожі й йнших робІТНИ- 
Конгрес) предложив звіт річ- ків у вязницях. (Предложено 
ній конвенції, що розпочалася і Брацтвом Залізничих Карменів 

' вчера ми 'головуванням Тама у Гіркне Алберт, Саск. )
Мура. Звіт є досить довгий і Безплатна її примусова осві- 
буде обговорений на конвенції, та в провінції Квебеку, з одна-

------------- .МІЯМІ. Флорида. 20. вересня.
-і уК) ПОРК. 19. вересня. Офіціально подають таке
Гураган, що навістив вчера по- ; число убитих підчас А раганх 
луднсво-східню Флориду, був 
22 того рода нещастям від ча
су великої бурі, що. навістила 
полудневі стейти в 1884 році.

організації.

.Міямі 
Г олівуд
Форт Лодсрдейл 
Мургавен 160. 

Є це четверта страшна буря, І Міямі Ьіч 52. 
іц<4- навістила Флориду проти Разом — 371.

101. звіт, який виказує, шо прихо
ди виносили $28,000, розходи 
$19,273 і в касі встало •$3,826.

33. МЕКСИКАНСЬКИЙ КОНСУЛЬ 0ПР0КИ- 
ДУС ЗАЯВУ ЕПИСКОПІВ

25.

; КОРАБЇДЬ ЗІ 170 ЛЮДЬМИ 
ПІШОВ НА ДНО.

іДЕ РІВЕРА БУДЕ ПРОГНАНИЙ?
КАЛЬКУТА, Індія, 20. верс- НЮ ПОРК. 17. вересня. За- j мексиканські єпископи зави

сни. — •Звідомлення- з Бенгалю стумник мексиканського Гене-, і ди були на стороні реакції, 
кажуть, що коло Сундарбансу ральногб консули в Ню Норку Вони завсігди стояли за вели- 
затонув підчас бурі корабель,.! дав лубличну відповідь на не- кими, земельними власниками, 
а разом з ним втопилося 170 давну заяву американських ри- які держали своїх робітників у 
чоловіків, жінок і дітей, всі ту- мо-католицьких єпископів про- справдішній неволі. Всяка сво- 
бильці. Корабель вії около 200 ти мексиканського уряду, в я- водолюбна засада була для - 
пасажирів і 26 з них виратувів кі вони назвали уряд Мексика них инатемою. 
другий кроабель, що поспішав тиранським. Він пригадує факт, що като-

Консуль каже, що одинокою лицький піп Ідальго, "котрий в 
основою для подібної заяви е- 1810 році підняв був повстан

ський прапор проти еспансько- 
го короля, був за те виклятий 
єпископами. Така сама доля 
стрінула попа Морельоса, йо
го ученика й наслідиика в про
воді повстанням.

РОЗРУХИ Й ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ 
ЧУЖИНЦІВ У КИТАЮ,

і САН СЕБАСТІЯК Еспанія, роль, може закінчитися про- 
г.нанням де Рівери або абдика- 
цією короля. Одначе є вигляди, 
що буде прогнаний де Рівера 

Диктатор прибув до Сай Се- 
бастіян зі своїм кабінетом ви-

19. вересня. Завтра споді
ються тут довго очікуваної 
спроби сил між,королем Аль
фонсом а премієром Прімо де

Підчас стрілянини на ріці Янгие Китайці ранили трох американл Ріверою. чоловіком, що через 
ських моряків, з канонерки “Пиджен'*.

л.

три роки правив країною без 
парляменту. Ця нагода прий-

_ де, коли де Рівера нрелложить 
же-, що в боротьбі на рші Янг- для корол|вського одобрення 

Депеша з Шангак, до Де,злі це ранено .легко трох амеРи-|два оекти як, сподіються. 
Мейл” каже, що в китайському камських моряків. Американ- к рішучо відкине, 
місті Чунг Кінг відбулася про- ська канонерка ‘ Пиджен" була Завт 1шне засідання еспан: 
тнчужинецька демонстрація, заатакована вогнем з крісів і ського кабінету. яким правдо- 
після котрої ограблено доми машинових крісв з Гангтангу , Подібно бУДе проводити ко-

Вучангу при злущ рік Ган і 
Повідомляють, що в містах Янгце. Около 100 куль поціли- 

над горішиьоні Янгце ворожий ло "Пиджен". якої залога від- 
настрій проти чужинців Зро- ! повіла вогнем з машинових 

Розрххи й демонстрації крісів
у Чунг Кінгу заста-, ПЕКІН, Китай. 20. серпня. — 

вили Американців і Бритійців Бритійська лєгація оповістила
сьогодня успішний вислід пе: Др: Кемерер, американський 

, Продовжування облоги В> регоВорів в Ічангу між бритій- фінансовий знаток. нанятий 
чангу .щораз більше утруднює іськкм віцеадміралом Кемеро,- польським урядом для виро- 
подоження тамошніх амери- ном а делегатами китайського блення пляну фінансової від- 
канськпх і бритійських місіона- генерала Янг Сена в справі зво-1 будови Польщі, предложив у- 
рів. Поживи є дз же мало і в і роту двох бритійських торго- рядові свій звіт, який обіймає 
країні бушує холєра. вольних кораблів, захоплених 800 сторін друку, та виїхав з

ПЕКІН. Китай, 20.‘вересня.— жовнірами Янг Сена на ріці більшою частиною своєї комі- 
Наспівша сьогодня депеша ка- Янгце у Вансієні. j сії до Злучених Держав.

ключно в тій ціли, щоб діста
ти-підписи короля для двох за
конопроектів: один з них вста
новляє “парлямент” на таких 
основах, які накреслив де Ріве- ІТАЛІЯ І РУМУНІЯ ЗАКЛЮ-

ЧИЛИ ДОГОВІР.

на ратунок.
ЛОНДОН. 20. вересня.

пископів МОГЛО би бути це, що 
мексиканський уряд домага
ється виконування постанов 

РИМ. 20. вересня. — Італія і мексиканської конституціїХіро 
Румунія "заключн ій новий до- релігійні організації. ІПо-ж до 
говір “для вдержування міжна- ігих постанов, то й самі мекси- 
роднього порядку". Коли обі канські єпископи ніколи не за
країни уважають, шо їх інте- явили, шо вони були неправні 
реси є або можуть, бути загро- Консуль далі заперечує, 
жені, вони виступають спільно "мов-би мексиканський уряд 
в своїй обороні. прогнав хоч-би одного римо- МІСТО МЕКСИКО, 20. вере-

католицького попа з парохії за сня. Офіціялілю оповіщено 
його віру, або шо мексикан- звіт генерала Франціска Ман- 
ський уряд пробував вмішува- за, команданта федеральних 
тися до релігійних функцій ду- військ, який повідомляє, шо

/ЮоВжри розбили

ра, а другий уповноважує пе
ревести цілковиту реорганіза
цію еспанської арміі, а головно 
артилерії.

деяких чужинців.

ЗНАТОК ДОРОГО КОШТУЄ ПОЛЬЩУ. МЕКСИКАНСЬКЕ ВІЙСЬКО 
РОЗБИЛО ІНДІЯН.

не-
стас.
проти них

ВАРШАВА, 17. вересня. — Польський уряд не оголосив 
звіту Кемерер», що викликало 
велике зацікавлення.

З приводу виїзду Кемерера
пепеесівська газета “Роботнік"1 ЛОНДОН, 19. вересня, — Е- ховенства. 
написала, що побут американ- ! спанський уряд вислав до Дон
ського знатока в Польщу ко-: дону й Парижа ноту, в якій ву єпископів, немов-би мекси- рі, що повстало було проти у- 
штував державу 2 міліони до- зрікається свого 
ларів. Уряд цеі вістки не зале- щоб Танжер був включений 

і речив. і еспанську зону в Мароку.

опустити те МІСТО ЕСПАНІЯ ВЖЕ НЕ ХОЧЕ 
*. ТАНЖЕРУ.

його ІИДіян-
Далі консуль заперечує зая- ське племя Якіс в стейті Соно-

домагання. канські католики завсігди бу- ряду. По обок сторонах були 
в ли прихильниками свободи, великі втрати,

Він звертає увагу ' на те, що

у
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